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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° SM-026-2024-CS-MDV/LC-1

" CONTRATACION PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL SECTOR DE SELVA ALEGRE, CUENCA
DE SAN MIGUEL, CUENCA DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE VILCABAMBA - LA CONVENCION -
CUsSCco”

En la ciudad del Vilcabamba, Provincia de la Convencion, Departamento del Cusco, a los
16 dias del mes de Julio del afio 2024, en el local de la oficina de Logistica de la
Municipalidad Distrital de Viicabamba, siendo las 09:00 horas, el Comité de seleccidn a
cargo del procedimiento de seleccién, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada SM-26-2024-CS-
MDV/LC-Primera convocatoria, el mismo elabora el presente acta a fin de efectuar la
APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION de los mismos, de acuerdo a las
fechas establecidas en el cronograma.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presenéia de los siguientes

Ny miembros:
.-*\“x_x | ol JORGE LUIS CALISAYA PONCE Titular X Dependendia: OFICINA DE SUPERVISION Y
& S DNI 46172122 Suplente P " LIQUIDACION
/ .

JHENIPHER HUAMAN MEJIA Titular X . OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y

/ DNI 46087167 Suplente Dependencia: | ogismica
GERENCIA DE
SS.CQ';L’Q;*;;R”” EiNoC Titular X Dependencia: INFRAESTRUCTURA Y

DESARROLLO URBANO

Primero. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

- ‘ - Fecha de | Fecha de |
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado ‘ reqistro
‘_ | procedimiento 9

1 10239302691 {LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL | 26/06/2024 | Valido | 26/06/2024 |
‘ 2 ] 10239962993 | CARPIO BALLON WALTER l 30/06/2024 Viélido | 30/06/2024 |
| 3 | 10415165299 | ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR 21/06/2024 | Valido | 21/06/2024 |
| !
4 10419983778 | MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS | 25/06/2024 Valido | 25/06/2024 |

' R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES B
5 20448454747 | SOCIEDAD COMERCIAL DE | 21/06/2024 ‘ Valido | |

RESPONSABILIDAD LIMITADA | ! 21/06/2024

: ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y o
6 | 20490932411  CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS 24/06/2024 | Vélido | ‘
i I S.AC. | B | 24/06/2024 |

[ No

7 | 20603809107 | COORPROE.IR.L. ] 1 21/06/2024 | valido | 21/06/2024 |

Segundo. DETALLE DE LOS POSTORES.

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE:

. . . Hora de Estado de la
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social bresentacién Bropuesta
| 1 110239962993 |CARPIO BALLON WALTER 22:36:56 Enviado
|2 110415165299 |ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR 22:45:51 Enviado
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Tercero. EI Comité de seleccion procede a realizar la revision de documentacian de admisién, segun lo requerido en el
CAPITULO Il sus numerales 2.2 CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, 2.2.1 Documentacion de presentacion Obligatoria.
El comité de seleccion hace la siquiente precisién:
»~ No es funcién del comité de seleccion interpretar. esclarecer ambiaiiedades, precisar contradicciones
correspondiendo Unicamente aplicar las bases integradas. seqin la Resolucion N° 0162-2019-TCE-S2
Resolucién N° 0334-2019-TCE-S1. Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2 y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2.

I -
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Requisitos de Admisibilidad) |

= : e ; E —
1 I | a.s |
a.l. | Declaracién a.4. Declaracién P
7 a.2. Dacumento que . N Declaracién a.6. Promesa de
Declaracion = jurada de jurada de R .
POSTORES . acredite la ey jurada de | Consorcio con
jurada de = acuerdo con el | cumplimiento de los s
representacion de g - plazo de firmas RESULTADO
datos del . . literal b} del Términos de - n |
quien suscribe la . . prestacion del legalizadas,
postor. articulo 52 del Referencia. . |
i oferta. servicio (Anexo Ne 5)
‘ {Anexo N° 1) Reglamento. (Anexo N2 3} (Anexo N2 4) |
N | . | {Anexo N° 2) I | _
| CARPIO BALLON ' NO ‘
M P
‘ WALTER | CUMPLE | CUMPLE ! CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | ADMITIDO |
| NO |
2 ALVAREZ FLORES CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ‘ CORRESPONDE | ADMITIDO

| RAUL ADEMIR

Cuarto.  Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de referencia previstos en las bases.

Quinto. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

[ N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado de la propuesta

|
‘ 1 | 10239962993 | CARPIO BALLON WALTER ! Admitido __|
|2 10415165299 ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR Admitido

Sexto. CALIFICACION DE OFERTAS.

De acuerdo con la revision efectuada, se prosigue a determinar si las siguientes ofertas cumplen con los requisitos de
calificacion previstos en las bases, para proceder con su evaluacion:

e —
| ) REQUISITOS DE CALIFICACION .

. | |
CAPACIDAD TECNICA Y | |

| | | capaciLDAD |

m o = —— RESULTADO DE LA
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL LEGAL PROFESIONAL EXPERIENCIA DEL |
| | ' _| POSTOR EN LA | CALIFICACION
| | ESPECIALIDAD
HABILITACION De conformidad con el numeral 49.3 del
| articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 | | |
[ 1l : del articulo 139 del reglamento este — 1 :
1 CARPIO BALLON WALTER Si cumple | requisito de calificacién se acredita para la | Si cumple . CALIFICA |
ALVAREZ FLORES RAUL . suscripcion del contrato. ) |
. | ADEMIR ‘ Si cumple | | - Si cumple | CALEICA
Séptimo. EVALUACION DE OFERTAS
DETALLE DE EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Factor de evaluacién Técnica
o i . ienci Puntaje
Nro. RUCICédigo Nombre o Razén social | Experiencia P ituacio
ot ombre 0 del Postoren | Metodologia | Sostenibilidad | Integridad en la Técnico Situacion
la Propuesta | ambiental y contratacion
B ! Especialidad social pitblica o -
| | CARPIO BALLON o |
| 1| 10239962003 GAIED s | oon 030 o2 | %  |pescaurica
| ALVAREZ FLORES |
| 2| 10415165299 | by ADEMIR A . T 02 .10 CALIFICA |
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NOTA:
(1) Enelfolio 110 el postor considera presupuestos de modificacion de contrato no considerados en le LCE y su reglamento,

Entre los folios 118 al 136 no desarrolla los riegos segun sus funciones establecidas en la Directiva y el RLCE.

(2) EI postor Walter Carpio Ballon, en el factor de evaluacion: “SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL” presenta el
certificado sistema de gestion ambiental ISO 14001:2015, al cual no se tuvo acceso en su verificacion en la pagina www.duv-
verification.com_por ef principio de oresuncion de veracidad se considera para la evaluacion.

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos. ) )
Por lo tanto, el postor ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR con RUC N° 10415165299, pasa a la etapa de evaluacion de

oferta econémica.

Sin mas puntos a tratar, siendo las 10:30 horas_deb-siss:
conformidad. /;,ds

ia, se da por concluida la sesion, firmando en sefial de

s

=" ] JORGEIS CALISAYA PONG
— L PRESIDENTE

< ENPHERUARAN A ASCARIN HURTADO ESPIli0zA
PRIMER MIEMBRO “SEGUNDO INTEGRANTE



